

N.ordine	N.elenco	DESCRIZIONE	Parti Uguali	DIMENSIONI			Unità di Misura	Quantità	Prezzo	IMPORTO LAVORI A MISURA	
				Lunghezza	Larghezza	H/peso				PARZIALE	TOTALE
		LAVORI A MISURA									
		TORRENTE VARCARO									
		<u>CAP.1) MOVIMENTI DI MATERIE</u>									
1	E 01.001a	Scavo di sbancamento effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie, In rocce sciolte, ecc									
		rimozione materiale in alveo tra le:									
		- sezz. 0-1:		46,65	mq.(3,05+5,91)/2=		mc.	208,99			
		- sezz. 1-2:		39,65	mq.(5,91+9,25)/2=		mc.	300,55			
		- sezz. 2-3:		55,84	mq.(9,25+5,20)/2=		mc.	403,44			
		- sezz. 3-4:		28,20	mq.(5,20+8,03)/2=		mc.	186,54			
		- sezz. 4-5:		77,05	mq.(8,03+8,96)/2=		mc.	654,54			
		- sezz. 5-6:		83,98	mq.(8,96+12,43)/2=		mc.	898,17			
		- sezz. 6-7:		44,90	mq.(12,43+11,07)/2=		mc.	527,58			
		- sezz.7-8:		37,58	mq.(11,07+9,98)/2=		mc.	395,53			
		- sezz.8-9:		45,20	mq.(9,98+15,94)/2=		mc.	585,79			
		- sezz.9-10:		67,07	mq.(15,94+6,61)/2=		mc.	756,21			
		- sezz. 10-11:		68,33	mq.(6,61+6,73)/2=		mc.	455,76			
		a riportare					mc.	5.373,10			

N.ordine	N.elenco	DESCRIZIONE	Parti Uguali	DIMENSIONI			Unità di Misura	Quantità	Prezzo	IMPORTO LAVORI A MISURA	
				Lunghezza	Larghezza	H/peso				PARZIALE	TOTALE
		riporto					mc.	5.373,10			
		- sezz. 11-12:		73,35	mq.(6,73+18,46)/2=		mc.	923,84			
		- sezz. 12-13:		132,14	mq.(18,46+7,15)/2=		mc.	1.692,05			
		- sezz. 13-14:		62,74	mq.(7,15+12,54)/2=		mc.	617,68			
		- sezz. 14-15:		48,22	mq.(12,54+7,70)/2=		mc.	487,99			
		- sezz.15-16:		111,10	mq.(7,70+6,80)/2=		mc.	805,48			
		- sezz.16-17:		65,30	mq.(6,80+2,90)/2=		mc.	316,71			
		- sezz.17-18:		65,00	mq.(2,90+6,90)/2=		mc.	318,50			
		- sezz.18-19/M:		7,00	mq.(6,90+2,42)/2=		mc.	32,62			
		- sezz.19V-20/M:		120,00	mq.(5,46+4,32)/2=		mc.	586,80			
		- sezz.20/V-21M:		73,50	mq.(4,05+9,25)/2=		mc.	488,78			
		- sezz.21V-22/M:		75,00	mq.(9,25+1,70)/2=		mc.	410,63			
		- sezz.22/V-23:		155,00	mq.(5,62+10,21)/2=		mc.	1.226,83			
		- sezz.23-24/M:		96,30	mq.(10,21+0,95)/2=		mc.	537,35			
		- sezz.24/V-25/M:		155,10	mq.(5,35+0,79)/2=		mc.	476,16			
		- sezz.25/V-26:		17,50	mq.(4,20+5,15)/2=		mc.	81,81			
		- sezz.26 - 27		10,00	mq.(5,15+0,68)/2=		mc.	29,15			
		- sezz.27 - 28		6,40	mq.(0,68+6,15)/2=		mc.	21,86			
		a riportare					mc.	14.427,32			

N.ordine	N.elenco	DESCRIZIONE	Parti Uguali	DIMENSIONI			Unità di Misura	Quantità	Prezzo	IMPORTO LAVORI A MISURA	
				Lunghezza	Larghezza	H/peso				PARZIALE	TOTALE
		riporto					mc.	14.427,32			
		- sezz.28 - 29/M		11,00	mq.(6,15+6,19)/2=		mc.	67,87			
		- sezz. 29V - 30/M		50,00	mq.(4,35+6,10)/2=		mc.	261,25			
		- sezz.30V - 31/M		50,00	mq.(4,80+0,80)/2=		mc.	140,00			
		- sezz.31V - 32/M		50,00	mq.(4,55+1,95)/2=		mc.	162,50			
		- sezz.32/V - 33/M		50,00	mq.(3,87+5,40)/2=		mc.	231,75			
		- sezz.33/V - 34		39,70	mq.(4,85+5,90)/2=		mc.	213,39			
		- sezz.34 - 35/M		25,00	mq.(5,90+0,75)/2=		mc.	83,13			
		- sezz.35/V - 36		28,00	mq.(5,00+9,10)/2=		mc.	197,40			
		- sezz.36 - 37/M		12,50	mq.(9,10+0,65)/2=		mc.	60,94			
		- sezz.37/V - 38		32,50	mq.(7,55+7,10)/2=		mc.	238,06			
		- sezz.38 - 39/M		12,50	mq.(7,10+0,55)/2=		mc.	47,81			
		- sezz.39/V - 40		7,30	mq.(8,47+8,25)/2=		mc.	61,03			
		- sezz.40 - 41		7,30	mq.(8,25+9,84)/2=		mc.	66,03			
		- sezz.41 - 41bis		14,00	mq.(9,84+9,84)/2=		mc.	137,76			
		- sezz.41 - 42/M		35,00	mq.(9,84+3,40)/2=		mc.	231,70			
		- sezz.42/V - 43		60,00	mq.(3,90+10,88)/2=		mc.	443,40			
		- sezz.43 - 44		90,00	mq.(10,88+8,05)/2=		mc.	851,85			
		a riportare					mc.	17.923,18			

[illegible]

N.ordine	N.elenco	DESCRIZIONE	Parti Uguali	DIMENSIONI			Unità di Misura	Quantità	Prezzo	IMPORTO LAVORI A MISURA	
				Lunghezza	Larghezza	H/peso				PARZIALE	TOTALE
		riporto								104.492,12	
		se ba-gnato, fino ad una distanza di km 10,									
		compreso,il carico o lo scarico, lo spianamento									
		e l'eventuale configurazione del materiale sca									
		ricato, con esclusione degli oneri di confer.									
		Quantita scavo di sbancamento					mc.	17.923,18			
		a detrarre la quantità utilizzata per formazione									
		di rilevato di cui alla voce d'ordine n. 2					mc.	-8.961,59			
		Sommano					mc.	8.961,59	26,00	233.001,31	
4	E 01.30p	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimo									
		zioni privo di ulteriori scorie e frammenti di-									
		versi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tas-									
		se e contributi da conferire alla discarica au-									
		torizzata. L'attestazione dello smaltimento do									
		vrà necessariamente essere attestata a mez-									
		zo dell'apposito formulario di identificazione									
		rifiuti (ex D.Lgs. 22/97 e s.m.) debitamente									
		a riportare								337.493,43	

N.ordine	N.elenco	DESCRIZIONE	Parti Uguali	DIMENSIONI			Unità di Misura	Quantità	Prezzo	IMPORTO LAVORI A MISURA	
				Lunghezza	Larghezza	H/peso				PARZIALE	TOTALE
		riporto								337.493,43	
		compilato e firmato in ogni sua parte. La con									
		segna del modulo da formulario alla D.LL. ri									
		sulterà evidenza oggettiva dello smaltimen-									
		to avvenuto autorizzando la corresponsione de									
		gli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamen									
		te responsabile della classificazione dichiarata.									
		-Quantità di cui alla voce trasporto a rifiu									
		to. Voce d'ordine n.					mc.	8.961,59			
		Sommano					mc.	8.961,59	10,50	94.096,68	
		TOTALE IMPORTO LAVORI Movimenti Materie									431.590,11
		a riportare									431.590,11

N.ordine	N.elenco	DESCRIZIONE	Parti Uguali	DIMENSIONI			Unità di Misura	Quantità	Prezzo	IMPORTO LAVORI A MISURA	
				Lunghezza	Larghezza	H/peso				PARZIALE	TOTALE
		riporto									431.590,11
		OPERE D'ARTE									
		DIFESA SPONDALE TIPOLOGIA "A"									
		Sezz. 12 - 13 "ml. 132,14"									
5	E 01.001a	Scavo di sbancamento effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie, la profilatura delle pareti, la regolarizzazione del fondo, il carico sugli automezzi, ed il trasporto nell'ambito del cantiere, ecc									
		- per impostazione gabbionate									
		in destra :		- ml. 132,14 * mq.(4,49+10,67)/2=			mc.	1.001,62			
		in sinistra:		- ml. 132,14 * mq.(0,96+3,55)/2=			mc.	297,98			
		Sommano					mc.	1.299,60	3,10	4.028,75	
6	E 01.02 a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, fino alla profondità di 2 m., compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, il carico sui mezzi di trasporto e l'allon									
		a riportare								4.028,75	431.590,11

N.ordine	N.elenco	DESCRIZIONE	Parti Uguali	DIMENSIONI			Unità di Misura	Quantità	Prezzo	IMPORTO LAVORI A MISURA	
				Lunghezza	Larghezza	H/peso				PARZIALE	TOTALE
		riporto								4.028,75	431.590,11
		tanamento del materiale scavato, ecc									
		in destra :			- ml. 132,14 * mq. 3,00=		mc.	396,42			
		in sinistra:			- ml. 132,14 * mq. 3,00=		mc.	396,42			
		Sommano					mc.	792,84	9,15	7.254,49	
7	OI 01.02	Rilevato arginale per la costruzione di nuovi argini									
		o per il ripristino delle sagome di norma di quelli									
		esistenti, con materie provenienti dall'apertura di									
		idonee cave di prestito da aprirsi ovunque l'impresa									
		lo ritenga opportuno, ma comunque a distanza non									
		inferiore di m. 20 dal piede dell'argine subordinata									
		mente alla riconosciuta idoneità delle materie									
		da parte della Direzione dei Lavori ecc.									
		- si prevede il riutilizzo del 45% della quanti-									
		tà di cui alle voci scavi.			- mc. 2.092,44*45%=		mc.	941,60			
		Sommano					mc.	941,60	5,46	5.141,12	
		a riportare								16.424,35	431.590,11

N.ordine	N.elenco	DESCRIZIONE	Parti Uguali	DIMENSIONI			Unità di Misura	Quantità	Prezzo	IMPORTO LAVORI A MISURA	
				Lunghezza	Larghezza	H/peso				PARZIALE	TOTALE
		riporto								16.424,35	431.590,11
8	E 01.27	Trasporto con qualunque mezzo a scarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se baginato, fino ad una distanza di km 10, compreso, il carico o lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di confer.									
		Quantità Voce scavo di sbancamento					mc.	1.299,60			
		Quantità Voce scavo a sezione					mc.	792,84			
		a detrarre la quantità utilizzata per formazione					mc.	-941,60			
		di rilevato di cui alla voce d'ordine n. ////					mc.	1.150,84	26,00	29.921,85	
		Sommano									
9	E 01.30p	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla scarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà essere									
		a riportare								46.346,20	431.590,11

N.ordine	N.elenco	DESCRIZIONE	Parti Uguali	DIMENSIONI			Unità di Misura	Quantità	Prezzo	IMPORTO LAVORI A MISURA	
				Lunghezza	Larghezza	H/peso				PARZIALE	TOTALE
		riporto								46.346,20	431.590,11
		vrà necessariamente essere attestata a mez-									
		zo dell'apposito formulario di identificazione									
		rifiuti (ex D.Lgs. 22/97 e s.m.) debitamente									
		compilato e firmato in ogni sua parte. La con									
		segna del modulo da formulario alla D.LL. ri									
		sulterà evidenza oggettiva dello smaltimen-									
		to avvenuto autorizzando la corresponsione degli									
		oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente re									
		sponsabile della classificazione dichiarata.									
		-Quantità di cui alla voce trasporto a rifiu									
		to. Voce d'ordine n.					mc.	1.150,84			
		Sommano					mc.	1.150,84	10,50	12.083,82	
10	OI 02.03	Gabbionate metalliche di qualsiasi forma e									
		dimensione con maglia a doppia torsione, di									
		sezione non inferiore a cm. 8x10 con filo di									
		spessore non minore di mm. 2,7, fornite e									
		a riportare								58.430,02	431.590,11

N.ordine	N.elenco	DESCRIZIONE	Parti Uguali	DIMENSIONI			Unità di Misura	Quantità	Prezzo	IMPORTO LAVORI A MISURA	
				Lunghezza	Larghezza	H/peso				PARZIALE	TOTALE
		riporto								58.430,02	431.590,11
		poste in opera, ecc.									
		in destra e sinistra									
		fondazione:		- n. 2 * ml. 132,14*ml.3,00*ml.1,00=			mc.	792,84			
		1° fila elevazione:		- n. 2 * ml. 132,14*ml.2,00*ml.1,00=			mc.	528,56			
		Sommano					mc.	1.321,40	93,22	123.180,91	
11	NP 1	Vespaio costituito da gettata di pietame calcareo informe, compreso l'assestamento, ecc									
		a ridosso gabbioni									
		Sinistra Idraulica		ml. 132,14 * mq.(0,25+0,25)/2=			mc.	33,04			
		Destra Idraulica		ml. 132,14 * mq.(0,50+0,50)/2=			mc.	66,07			
		Sommano					mc.	99,11	14,50	1.437,02	
		Sommano i lavori									183.047,96
		a riportare									183.047,96

N.ordine	N.elenco	DESCRIZIONE	Parti Uguali	DIMENSIONI			Unità di Misura	Quantità	Prezzo	IMPORTO LAVORI A MISURA	
				Lunghezza	Larghezza	H/peso				PARZIALE	TOTALE
		riporto									183.047,96
		DIFESA SPONDALE TIPOLOGIA A									
		Sezz. 13 - 14 "ml. 62,74"									
12	E 01.001a	Scavo di sbancamento effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie, la profilatura delle pareti, la regolarizzazione del fondo, il carico sugli automezzi, ed il trasporto nell'ambito del cantiere, ecc									
		- per impostazione gabbionate									
		in destra :		- ml. 62,74 * mq.(10,67+4,33)/2=			mc.	470,55			
		in sinistra:		- ml. 62,74 * mq.(3,55+6,83)/2=			mc.	685,81			
		Sommano					mc.	1.156,36	3,10	3.584,71	
13	E 01.02 a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, fino alla profondità di 2 m., compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, il carico sui mezzi di trasporto e l'allontanamento del materiale scavato, ecc									
		a riportare								3.584,71	183.047,96

N.ordine	N.elenco	DESCRIZIONE	Parti Uguali	DIMENSIONI			Unità di Misura	Quantità	Prezzo	IMPORTO LAVORI A MISURA	
				Lunghezza	Larghezza	H/peso				PARZIALE	TOTALE
		riporto								3.584,71	183.047,96
		in destra :		- ml. 62,74 * mq. 3,00=			mc.	188,23			
		in sinistra:		- ml. 62,74 * mq. 3,00=			mc.	188,23			
		Sommano					mc.	376,46	9,15	3.444,65	
14	OI 01.02	Rilevato arginale per la costruzione di nuovi argini o per il ripristino delle sagome di norma di quelli esistenti, con materie provenienti dall'apertura di idonee cave di prestito da aprirsi ovunque l'impresa lo ritenga opportuno, ma comunque a distanza non inferiore di m. 20 dal piede dell'argine subordinata mente alla riconosciuta idoneità delle materie da parte della Direzione dei Lavori ecc. - si prevede il riutilizzo del 45% della quanti- tà di cui alle voci scavi.									
				- mc. 1.532,82*45%=			mc.	689,77			
		Sommano					mc.	689,77	5,46	3.766,14	
15	E 01.27	Trasporto con qualunque mezzo a scarica au									
		a riportare								10.795,49	183.047,96

N.ordine	N.elenco	DESCRIZIONE	Parti Uguali	DIMENSIONI			Unità di Misura	Quantità	Prezzo	IMPORTO LAVORI A MISURA	
				Lunghezza	Larghezza	H/peso				PARZIALE	TOTALE
		riporto								10.795,49	183.047,96
		torizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10, compreso, il carico o lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di confer.									
		Quantità Voce scavo di sbancamento					mc.	1.156,36			
		Quantità Voce scavo a sezione					mc.	376,46			
		a detrarre la quantità utilizzata per formazione					mc.	-689,77			
		di rilevato di cui alla voce d'ordine n. ///					mc.	843,05	26,00	21.919,33	
16	E 01.30p	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo									
		a riportare								32.714,83	183.047,96

N.ordine	N.elenco	DESCRIZIONE	Parti Uguali	DIMENSIONI			Unità di Misura	Quantità	Prezzo	IMPORTO LAVORI A MISURA	
				Lunghezza	Larghezza	H/peso				PARZIALE	TOTALE
		riporto								32.714,83	183.047,96
		zo dell'apposito formulario di identificazione									
		rifiuti (ex D.Lgs. 22/97 e s.m.) debitamente									
		compilato e firmato in ogni sua parte. La con									
		segna del modulo da formulario alla D.LL. ri									
		sulterà evidenza oggettiva dello smaltimen-									
		to avvenuto autorizzando la corresponsione degli									
		oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente re									
		sponsabile della classificazione dichiarata.									
		-Quantità di cui alla voce trasporto a rifiuto									
		Voce d'ordine n.					mc.	843,05			
		Sommano					mc.	843,05	10,50	8.852,04	
17	OI 02.03	Gabbionate metalliche di qualsiasi forma e									
		dimensione con maglia a doppia torsione, di									
		sezione non inferiore a cm. 8x10 con filo di									
		spessore non minore di mm. 2,7, fornite e									
		poste in opera, ecc.									
		a riportare								41.566,86	183.047,96

N.ordine	N.elenco	DESCRIZIONE	Parti Uguali	DIMENSIONI			Unità di Misura	Quantità	Prezzo	IMPORTO LAVORI A MISURA	
				Lunghezza	Larghezza	H/peso				PARZIALE	TOTALE
		riporto								41.566,86	183.047,96
		in destra e sinistra									
		fondazione:		- n. 2 * ml. 62,74*ml.3,00*ml.1,00=			mc.	376,44			
		1° fila elevazione:		- n. 2 * ml. 62,74*ml.2,00*ml.1,00=			mc.	250,96			
		Sommano					mc.	627,40	93,22	58.486,23	
18	NP 1	Vespaio costituito da gettata di pietame calcareo									
		informe, compreso l'assestamento, ecc									
		- a ridosso gabbioni									
		Sinistra Idraulica		ml. 62,74*mq.(0.25+0.25)/2			mc.	15,69			
		Destra Idraulica		ml. 62,74*mq.(0.25+0.00)/2			mc.	7,84			
		Sommano					mc.	23,53	14,50	341,15	
		Sommano i lavori									100.394,24
		a riportare									283.442,20

N.ordine	N.elenco	DESCRIZIONE	Parti Uguali	DIMENSIONI			Unità di Misura	Quantità	Prezzo	IMPORTO LAVORI A MISURA	
				Lunghezza	Larghezza	H/peso				PARZIALE	TOTALE
		riporto									283.442,20
		DIFESA SPONDALE TIPOLOGIA A									
		Sezz. 14 - 15 "ml. 48,22"									
19	E 01.001a	Scavo di sbancamento effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie, la profilatura delle pareti, la regolarizzazione del fondo, il carico sugli automezzi, ed il trasporto nell'ambito del cantiere, ecc									
		- per impostazione gabbionate									
		in destra :		- ml. 48,22 * mq.(4,33+5,85)/2=			mc.	245,44			
		in sinistra:		- ml. 48,22 * mq.(3,83+5,42)/2=			mc.	223,02			
		Sommano					mc.	<u>468,46</u>	3,10	1.452,22	
20	E 01.02 a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, fino alla profondità di 2 m., compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, il carico sui mezzi di trasporto e l'allontanamento del materiale scavato, ecc									
		a riportare								1.452,22	283.442,20

N.ordine	N.elenco	DESCRIZIONE	Parti Uguali	DIMENSIONI			Unità di Misura	Quantità	Prezzo	IMPORTO LAVORI A MISURA	
				Lunghezza	Larghezza	H/peso				PARZIALE	TOTALE
		riporto								1.452,22	283.442,20
		- in destra :		- ml. 48,22 * mq. 3,00=			mc.	144,66			
		- in sinistra:		- ml. 48,22 * mq. 3,00=			mc.	144,66			
		Sommano					mc.	289,32	9,15	2.647,28	
21	OI 01.02	Rilevato arginale per la costruzione di nuovi argini o per il ripristino delle sagome di norma di quelli esistenti, con materie provenienti dall'apertura di idonee cave di prestito da aprirsi ovunque l'impresa lo ritenga opportuno, ma comunque a distanza non inferiore di m. 20 dal piede dell'argine subordinata mente alla riconosciuta idoneità delle materie da parte della Direzione dei Lavori ecc. - si prevede il riutilizzo del 45% della quantità di cui alle voci scavi.					mc.	341,00			
		Sommano					mc.	341,00	5,46	1.861,86	
22	E 01.27	Trasporto con qualunque mezzo a scarica au									
		a riportare								5.961,35	283.442,20

N.ordine	N.elenco	DESCRIZIONE	Parti Uguali	DIMENSIONI			Unità di Misura	Quantità	Prezzo	IMPORTO LAVORI A MISURA	
				Lunghezza	Larghezza	H/peso				PARZIALE	TOTALE
		riporto								5.961,35	283.442,20
		torizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10, compreso, il carico o lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di confer.									
		Quantità Voce scavo di sbancamento					mc.	468,46			
		Quantità Voce scavo a sezione					mc.	289,32			
		a detrarre la quantità utilizzata per form. rilevato					mc.	-341,00			
		Sommano					mc.	416,78	26,00	10.836,22	
23	E 01.30p	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi il cui prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo									
		a riportare								16.797,57	283.442,20

N.ordine	N.elenco	DESCRIZIONE	Parti Uguali	DIMENSIONI			Unità di Misura	Quantità	Prezzo	IMPORTO LAVORI A MISURA	
				Lunghezza	Larghezza	H/peso				PARZIALE	TOTALE
		riporto								16.797,57	283.442,20
		zo dell'apposito formulario di identificazione									
		rifiuti (ex D.Lgs. 22/97 e s.m.) debitamente									
		compilato e firmato in ogni sua parte. La con									
		segna del modulo da formulario alla D.LL. ri									
		sulterà evidenza oggettiva dello smaltimen-									
		to avvenuto autorizzando la corresponsione de									
		gli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamen									
		te responsabile della classificazione dichiarata.									
		-Quantità di cui alla voce trasporto a rifiu									
		to. Voce d'ordine n.					mc.	416,78			
		Sommano					mc.	416,78	10,50	4.376,16	
24	OI 02.03	Gabbionate metalliche di qualsiasi forma e									
		dimensione con maglia a doppia torsione, di									
		sezione non inferiore a cm. 8x10 con filo di									
		spessore non minore di mm. 2,7, fornite e									
		poste in opera, ecc.									
		a riportare								21.173,73	283.442,20

N.ordine	N.elenco	DESCRIZIONE	Parti Uguali	DIMENSIONI			Unità di Misura	Quantità	Prezzo	IMPORTO LAVORI A MISURA	
				Lunghezza	Larghezza	H/peso				PARZIALE	TOTALE
		riporto								21.173,73	283.442,20
		in destra e sinistra									
		fondazione:		- n. 2 * ml. 48,22*ml.3,00*ml.1,00=			mc.	289,32			
		1° fila elevazione:		- n. 2 * ml. 48,22*ml.2,00*ml.1,00=			mc.	192,88			
		Sommano					mc.	482,20	93,22	44.950,68	
25	NP 1	Vespaio costituito da gettata di pietame calcareo informe, compreso l'assestamento, ecc									
		a ridosso gabbioni									
		Sinistra idraulica		ml. 48,22*mq.(0.25+0.00)/2			mc.	6,03			
		Sommano					mc.	6,03	14,50	87,40	
		Sommano i lavori									66.211,82
		a riportare									349.654,01

N.ordine	N.elenco	DESCRIZIONE	Parti Uguali	DIMENSIONI			Unità di Misura	Quantità	Prezzo	IMPORTO LAVORI A MISURA	
				Lunghezza	Larghezza	H/peso				PARZIALE	TOTALE
		riporto									349.654,01
		DIFESA SPONDALE TIPOLOGIA A									
		Sezz. 15 - 16 "ml. 111,10"									
26	E 01.001a	Scavo di sbancamento effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie, la profilatura delle pareti, la regolarizzazione del fondo, il carico sugli automezzi, ed il trasporto nell'ambito del cantiere, ecc - per impostazione gabbionate									
		in destra :		- ml. 111,10 * mq. (5,85+6,82)/2=			mc.	703,82			
		in sinistra:		- ml. 111,10 * mq.(5,42+3,79)/2=			mc.	511,62			
		Sommano					mc.	<u>1.215,43</u>	3,10	3.767,85	
27	E 01.02 a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, fino alla profondità di 2 m., compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, il carico sui mezzi di trasporto e l'allontanamento del materiale scavato, ecc									
		a riportare								3.767,85	349.654,01

N.ordine	N.elenco	DESCRIZIONE	Parti Uguali	DIMENSIONI			Unità di Misura	Quantità	Prezzo	IMPORTO LAVORI A MISURA	
				Lunghezza	Larghezza	H/peso				PARZIALE	TOTALE
		riporto								3.767,85	349.654,01
		in destra :		- ml. 111,10 * mq. 3,00=			mc.	333,30			
		in sinistra:		- ml. 111,10 * mq. 3,00=			mc.	333,30			
		Sommano					mc.	666,60	9,15	6.099,39	
28	OI 01.02	Rilevato arginale per la costruzione di nuovi argini o per il ripristino delle sagome di norma di quelli esistenti, con materie provenienti dall'apertura di idonee cave di prestito da aprirsi ovunque l'impresa lo ritenga opportuno, ma comunque a distanza non inferiore di m. 20 dal piede dell'argine subordinata mente alla riconosciuta idoneità delle materie da parte della Direzione dei Lavori ecc. - si prevede il riutilizzo del 45% della quanti- tà di cui alle voci scavi.									
				- mc. 1215,43*45%=			mc.	546,95			
		Sommano					mc.	546,95	5,46	2.986,32	
29	E 01.27	Trasporto con qualunque mezzo a scarica au									
		a riportare								12.853,56	349.654,01

N.ordine	N.elenco	DESCRIZIONE	Parti Uguali	DIMENSIONI			Unità di Misura	Quantità	Prezzo	IMPORTO LAVORI A MISURA	
				Lunghezza	Larghezza	H/peso				PARZIALE	TOTALE
		riporto								12.853,56	349.654,01
		torizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10, compreso, il carico o lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di confer.									
		Quantità Voce scavo di sbancamento					mc.	1.215,43			
		Quantità Voce scavo a sezione					mc.	666,60			
		a detrarre la quantità utilizzata per formazione					mc.	-546,95			
		di rilevato di cui alla voce d'ordine n. ///					mc.	1.335,09	26,00	34.712,31	
30	E 01.30p	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo									
		a riportare								47.565,86	349.654,01

N.ordine	N.elenco	DESCRIZIONE	Parti Uguali	DIMENSIONI			Unità di Misura	Quantità	Prezzo	IMPORTO LAVORI A MISURA	
				Lunghezza	Larghezza	H/peso				PARZIALE	TOTALE
		riporto								47.565,86	349.654,01
		zo dell'apposito formulario di identificazione									
		rifiuti (ex D.Lgs. 22/97 e s.m.) debitamente									
		compilato e firmato in ogni sua parte. La con									
		segna del modulo da formulario alla D.LL. ri									
		sulterà evidenza oggettiva dello smaltimen-									
		to avvenuto autorizzando la corresponsione degli									
		oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente re									
		sponsabile della classificazione dichiarata.									
		-Quantità di cui alla voce trasporto a rifiu									
		to.					mc.	1.335,09			
		Sommano					mc.	1.335,09	10,50	14.018,43	
31	OI 02.03	Gabbionate metalliche di qualsiasi forma e									
		dimensione con maglia a doppia torsione, di									
		sezione non inferiore a cm. 8x10 con filo di									
		spessore non minore di mm. 2,7, fornite e									
		poste in opera, ecc.									
		a riportare								61.584,29	349.654,01

N.ordine	N.elenco	DESCRIZIONE	Parti Uguali	DIMENSIONI			Unità di Misura	Quantità	Prezzo	IMPORTO LAVORI A MISURA	
				Lunghezza	Larghezza	H/peso				PARZIALE	TOTALE
		riporto								61.584,29	349.654,01
		in destra e sinistra									
		-fondazione:		- n. 2 * ml. 111,10*ml.3,00*ml.1,00=			mc.	666,60			
		1° fila elevazione:		- n. 2 * ml. 111,10*ml.2,00*ml.1,00=			mc.	444,40			
		Sommano					mc.	1.111,00	93,22	103.567,42	
32	NP 1	Vespaio costituito da gettata di pietame calcareo informe, compreso l'assestamento, ecc									
		a ridosso gabbioni									
		Sinistra idraulica		ml. 111,10*mq.(0.25+0.00)/2			mc.	13,89			
		Destra Idraulica		ml. 111,10*mq.(0.25+0.25)/2			mc.	27,78			
		Sommano					mc.	41,66	14,50	604,11	
		Sommano i lavori									165.755,82
		a riportare									515.409,83

N.ordine	N.elenco	DESCRIZIONE	Parti Uguali	DIMENSIONI			Unità di Misura	Quantità	Prezzo	IMPORTO LAVORI A MISURA	
				Lunghezza	Larghezza	H/peso				PARZIALE	TOTALE
		riporto									515.409,83
		DIFESA SPONDALE TIPOLOGIA A									
		Sezz. 16 - 17 "ml. 65,30"									
33	E 01.001a	Scavo di sbancamento effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie, la profilatura delle pareti, la regolarizzazione del fondo, il carico sugli automezzi, ed il trasporto nell'ambito del cantiere, ecc									
		- per impostazione gabbionate									
		in destra :		- ml. 65,30 * mq. (6,82+3,30)/2=			mc.	330,42			
		in sinistra:		- ml.65,30 * mq.(3,79+5,25)/2=			mc.	295,16			
		Sommano					mc.	625,57	3,10	1.939,28	
34	E 01.02 a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, fino alla profondità di 2 m., compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, il carico sui mezzi di trasporto e l'allontanamento del materiale scavato, ecc									
		a riportare								1.939,28	515.409,83

N.ordine	N.elenco	DESCRIZIONE	Parti Uguali	DIMENSIONI			Unità di Misura	Quantità	Prezzo	IMPORTO LAVORI A MISURA	
				Lunghezza	Larghezza	H/peso				PARZIALE	TOTALE
		riporto								1.939,28	515.409,83
		in destra :		- ml. 65,30	* mq. 3,00=		mc.	195,90			
		in sinistra:		- ml. 65,30	* mq. 3,00=		mc.	195,90			
		Sommano					mc.	391,80	9,15	3.584,97	
35	OI 01.02	Rilevato arginale per la costruzione di nuovi argini o per il ripristino delle sagome di norma di quelli esistenti, con materie provenienti dall'apertura di idonee cave di prestito da aprirsi ovunque l'impresa lo ritenga opportuno, ma comunque a distanza non inferiore di m. 20 dal piede dell'argine subordinata mente alla riconosciuta idoneità delle materie da parte della Direzione dei Lavori ecc. - si prevede il riutilizzo del 45% della quanti- tà di cui alle voci scavi.									
				- mc. 1.017,37	*45%=		mc.	457,82			
		Sommano					mc.	457,82	5,46	2.499,69	
36	E 01.27	Trasporto con qualunque mezzo a scarica au									
		a riportare								8.023,94	515.409,83

N.ordine	N.elenco	DESCRIZIONE	Parti Uguali	DIMENSIONI			Unità di Misura	Quantità	Prezzo	IMPORTO LAVORI A MISURA	
				Lunghezza	Larghezza	H/peso				PARZIALE	TOTALE
		riporto								8.023,94	515.409,83
		torizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se baginato, fino ad una distanza di km 10, compreso, il carico o lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di confer.									
		Quantità Voce scavo di sbancamento					mc.	625,57			
		Quantità Voce scavo a sezione					mc.	391,80			
		a detrarre la quantità utilizzata per for. rilevati					mc.	-457,82			
		Sommano					mc.	559,56	26,00	14.548,45	
37	E 01.30p	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo									
		a riportare								22.572,39	515.409,83

N.ordine	N.elenco	DESCRIZIONE	Parti Uguali	DIMENSIONI			Unità di Misura	Quantità	Prezzo	IMPORTO LAVORI A MISURA	
				Lunghezza	Larghezza	H/peso				PARZIALE	TOTALE
		riporto								22.572,39	515.409,83
		zo dell'apposito formulario di identificazione									
		rifiuti (ex D.Lgs. 22/97 e s.m.) debitamente									
		compilato e firmato in ogni sua parte. La con									
		segna del modulo da formulario alla D.LL. ri									
		sulterà evidenza oggettiva dello smaltimen-									
		to avvenuto autorizzando la corresponsione de									
		gli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamen									
		te responsabile della classificazione dichiarata.									
		-Quantità di cui alla voce trasporto a rifiu									
		to. Voce d'ordine n.					mc.	559,56			
		Sommano					mc.	559,56	10,50	5.875,33	
38	OI 02.03	Gabbionate metalliche di qualsiasi forma e									
		dimensione con maglia a doppia torsione, di									
		sezione non inferiore a cm. 8x10 con filo di									
		spessore non minore di mm. 2,7, fornite e									
		poste in opera, ecc.									
		a riportare								28.447,72	515.409,83

N.ordine	N.elenco	DESCRIZIONE	Parti Uguali	DIMENSIONI			Unità di Misura	Quantità	Prezzo	IMPORTO LAVORI A MISURA	
				Lunghezza	Larghezza	H/peso				PARZIALE	TOTALE
		riporto								28.447,72	515.409,83
		in destra e sinistra									
		- fondazione:		- n. 2 * ml. 65,30*ml.3,00*ml.1,00=			mc.	391,80			
		- 1° fila elevazione:		- n. 2 * ml. 65,30*ml.2,00*ml.1,00=			mc.	261,20			
		Sommano					mc.	653,00	93,22	60.872,66	
		Sommano i lavori									89.320,38
		DIFESA SPONDALE TIPOLOGIA B									
		Sezz. 42/V - 43 "ml. 60,00"									
39	E 01.001a	Scavo di sbancamento effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie, la profilatura delle pareti, la regolarizzazione del fondo, il carico sugli automezzi, ed il trasporto nell'ambito del cantiere, ecc									
		- per impostazione gabbionate		- ml. 60,00 * mq.(8,21+10,31)/2			mc.	555,60			
		Sommano					mc.	555,60	3,10	1.722,36	
		a riportare								1.722,36	604.730,21

<i>N.ordine</i>	<i>N.elenco</i>	<i>DESCRIZIONE</i>	<i>Parti Uguali</i>	<i>DIMENSIONI</i>			<i>Unità di Misura</i>	<i>Quantità</i>	<i>Prezzo</i>	<i>IMPORTO LAVORI A MISURA</i>	
				<i>Lunghezza</i>	<i>Larghezza</i>	<i>H/peso</i>				<i>PARZIALE</i>	<i>TOTALE</i>
		riporto								1.722,36	604.730,21
40	E 01.02 a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, fino alla profondità di 2 m., compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, il carico sui mezzi di trasporto e l'allontanamento del materiale scavato, ecc		- ml.	60,00 * mq.	3,00	mc.	180,00			
		Sommano					mc.	180,00	9,15	1.647,00	
41	OI 01.02	Rilevato arginale per la costruzione di nuovi argini o per il ripristino delle sagome di norma di quelli esistenti, con materie provenienti dall'apertura di idonee cave di prestito da aprirsi ovunque l'impresa lo ritenga opportuno, ma comunque a distanza non inferiore di m. 20 dal piede dell'argine subordinata mente alla riconosciuta idoneità delle materie da parte della Direzione dei Lavori ecc. - si prevede il riutilizzo del 45% della quantità di cui alle voci scavi.		- mc.	735,60*	45%=	mc.	331,02			
		a riportare					mc.	331,02		3.369,36	604.730,21

N.ordine	N.elenco	DESCRIZIONE	Parti Uguali	DIMENSIONI			Unità di Misura	Quantità	Prezzo	IMPORTO LAVORI A MISURA	
				Lunghezza	Larghezza	H/peso				PARZIALE	TOTALE
		riporto					mc.	331,02		3.369,36	604.730,21
		Sommano					mc.	331,02	5,46	1.807,37	
42	E 01.27	Trasporto con qualunque mezzo a scarica autotrainata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10, compreso, il carico o lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di confer.									
		Quantità Voce scavo di sbancamento					mc.	555,60			
		Quantità Voce scavo a sezione					mc.	180,00			
		a detrarre la quantità utilizzata per formazioni di rilevato.					mc.	-331,02			
		Sommano					mc.	404,58	26,00	10.519,08	
43	E 01.30p	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti di-									
		a riportare								15.695,81	604.730,21

N.ordine	N.elenco	DESCRIZIONE	Parti Uguali	DIMENSIONI			Unità di Misura	Quantità	Prezzo	IMPORTO LAVORI A MISURA	
				Lunghezza	Larghezza	H/peso				PARZIALE	TOTALE
		riporto								15.695,81	604.730,21
		versi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 22/97 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla D.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata.									
		-Quantità di cui alla voce trasporto a rifiuto					mc.	404,58			
		Sommano					mc.	404,58	10,50	4.248,09	
44	OI 02.03	Gabbionate metalliche di qualsiasi forma e dimensione con maglia a doppia torsione, di									
		a riportare								19.943,90	604.730,21

N.ordine	N.elenco	DESCRIZIONE	Parti Uguali	DIMENSIONI			Unità di Misura	Quantità	Prezzo	IMPORTO LAVORI A MISURA	
				Lunghezza	Larghezza	H/peso				PARZIALE	TOTALE
		riporto								19.943,90	604.730,21
		sezione non inferiore a cm. 8x10 con filo di									
		spessore non minore di mm. 2,7, fornite e									
		poste in opera, ecc.									
		fondazione:		- ml. 65,00 * mq. 3,00=			mc.	195,00			
		1° fila elevazione:		- ml. 65,00 * mq. 2,00=			mc.	130,00			
		2° fila elevazione:		- ml. 65,00 * mq. 2,00=			mc.	130,00			
		Sommano					mc.	455,00	93,22	42.415,10	
45	NP 1	Vespaio costituito da gettata di pietame cal-									
		careo informe, compreso l'assestamento, ecc									
		a ridosso gabbioni									
		Destra Idraulica		ml. 65,00 * mq. (0,25 + 0,00) / 2			mc.	8,13			
		Sommano					mc.	8,13	14,50	117,81	
		Sommano i Lavori									62.476,81
		Sommano i Lavori "Opere d'Arte"									667.207,03
		IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI									
		a riportare									1.209.460,43

N.ordine	N.elenco	DESCRIZIONE	Parti Uguali	DIMENSIONI			Unità di Misura	Quantità	Prezzo	IMPORTO LAVORI A MISURA	
				Lunghezza	Larghezza	H/peso				PARZIALE	TOTALE
		riporto									1.209.460,43
		QUADRO ECONOMICO									
		Cap. 1.1) Movimenti di Materie	€.							431.590,11	
		Cap. 1.2) Protezione Spondale	€.							667.207,03	
		Sommano	€.							1.098.797,14	
		A) LAVORI									
		Importo soggetto a ribasso d'asta:	€.							1.071.921,14	
		A.2) Importo lavori non soggetto a ribasso di gara									
		per oneri della sicurezza diretti D.Lgs. 81/08								26.876,00	
		IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI	€.								1.098.797,14
		A.3) Importo lavori non soggetto a ribasso di									
		gara per oneri della sicurezza indiretti									18.056,90
		IN UNO L'IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI (A + A.3)									1.116.854,04
		B)SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE									
		B.1) Contributo Autorità LL.PP.	€.							600,00	
		B.2) Spese Generali:	€.							36.431,51	
		B.3) Rivalsa IVA:	€.							246.114,45	
		IN UNO LE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE									283.145,96
		Importo Complessivo Progetto									1.400.000,00